5

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 августа 2024 г.
	№
	677

р.п. Вешкайма

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему
благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, постановляю:
	1. В период с 2 сентября по 29 октября 2024 года провести на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области  комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов (далее также – комплекс работ по благоустройству).
	2. Провести:
	2.1. 6 сентября, 4, 18 и 25 октября 2024 года— районные санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
	2.2. 21 сентября 2024 года — районный субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, приурочив его ко Всероссийскому экологическому субботнику «Зелёная Россия» и Всемирному дню чистоты.
	3. Создать штаб по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
4. Утвердить прилагаемый состав штаба по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (приложение № 1).
5. Управлению имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (далее — Управление):
5.1. Обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.
5.2. Еженедельно проводить заседания штаба по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
6. Рекомендовать главам местных администраций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:
6.1. В период с 2 сентября по 29 октября 2024 года:
6.1.1. Провести на территориях населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области комплекс работ по благоустройству, а также организовать деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твёрдых коммунальных отходов, образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству.
6.1.2. В рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно-разъяснительную работу с жителями населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству.
6.1.3. Обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации, выходящих в свет (эфир) на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, информации о результатах проведения комплекса работ по благоустройству.
6.1.4. Еженедельно в четверг представлять отделу общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области информацию, в том числе фотоотчёт, о проведении комплекса работ по благоустройству.
6.2. В срок до 2 сентября 2024 года образовать комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству, а также разработать, утвердить и представить в управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области планы проведения комплекса работ по благоустройству.
6.3. В срок до 9 сентября 2024 года провести обследование территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в целях выявления незаконно возведённых строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативное состояние установленных на территориях населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области элементов благоустройства.
7. В срок до 11 октября 2024 года кураторам муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (согласно закреплению) обеспечить приведение в нормативное состояние территорий подведомственных организаций.
8. Отделу общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области  оказать содействие в информировании населения об исполнении на территории муниципального образования «Вешкаймский район» комплекса работ по благоустройству.
9. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 07.03.2024 № 186«Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район».
10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                      Т.Н. Стельмах

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]№ 677 от 19.08.2024 г.

Состав
штаба по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

Председатель штаба
Степанов А.Г.

Заместитель
председателя штаба
Борисова А.А.

Секретарь штаба

Самосудова Т.А.

Члены штаба

Чирков А.А.

Лопатина Е.Н.

Архипова Т.Н.

Бигдай Б.И.

Павлова Е.А.

Иванова А.К.

Симонова Ю.В.

Гордеева Н.Ю.

- первый заместитель главы администрации  муниципального  образования «Вешкаймский район».

-  заместитель главы администрации - начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

- начальник отдела по строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

- специалист отдела по экологической безопасности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

- начальник управления по социальным вопросам и культуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

- начальник управления образования администрации муниципального образования  «Вешкаймский район».

- глава администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение (по согласованию).

- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию).

- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» (по согласованию).

- глава администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» (по согласованию).

- глава администрации муниципального образования «Стемасское сельское поселение» (по согласованию).

_____________________

image1.png